penambahan nilai aset tetap dari hasil pengembangan, renovasi, dan 

restorasi. Nilai satuan minimum kapitalisasi aset tetap diatur sebagai berikut: 

1) Nilai satuan minimum kapitalisasi aset tetap untuk per satuan Peralatan 

dan Mesin yang sama dengan atau lebih dari Rp750.000,00 (tujuh ratus 

lima puluh ribu rupiah). 

2) Seluruh aset tetap berupa Tanah dan Aset Tetap Lainnya seperti barang 

bercorak budaya/ kesenian, hewan, ternak, tanaman, buku-buku 

perpustakaan, dan aset tetap lainnya dikapitalisasi menjadi aset tetap 

tanpa melihat nilai satuan minimum atas perolehan aset tetap tersebut.